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Grundversorgung brutto netto 

Jahresabnahme bis 2.816 kWh 
Arbeitspreis in Cent je kWh   9,46 ct 7,95 ct 
Grundpreis in Euro je Monat   6,40 € 5,38 € 
 
Jahresabnahme ab 2.817 bis 4.464 kWh 
Arbeitspreis in Cent je kWh   7,10 ct 5,97 ct 
Grundpreis in Euro je Monat   11,94 € 10,03 € 
 
Jahresabnahme ab 4.465 kWh 
Arbeitspreis in Cent je kWh   6,60 ct 5,55 ct 
Grundpreis in Euro je Monat bis zu einer Zählergröße BK/G 16 13,80 € 11,60 € 
  BK/G  25 25,16 € 21,14 € 
  BK/G  40 36,51 € 30,68 € 
  BK/G  65 54,76 € 46,02 € 
  BK/G  100 91,26 € 76,69 € 
 
Ein Mindestpreis von brutto 6,75 ct/kWh (netto 5,67 ct/kWh) wird berechnet, wenn der sich aus Arbeits- und Grundpreis ergebende 
Durchschnittspreis diesen Wert unterschreitet. 

 

 

Preisbestandteile  

In den Netto-Endpreisen sind folgende Steuern und Abgaben enthalten:  

 
Produktfamilie 

Plesse-Gas 
Tarifkunden GV  

nur Kochen u. Warmwasser 

Tarifkunden GV 
sonstige Tariflieferungen 

 

Energiesteuer gemäß § 2 des 
Energiesteuergesetzes (EnergieStG) 

0,550 Cent/kWh 0,550 Cent/kWh 0,550 Cent/kWh 

Konzessionsabgabe gemäß KAV 
(Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 

0,030 Cent/kWh 0,510 Cent/kWh 0,220 Cent/kWh 

CO2-Preis 0,546 Cent/kWh 0,546 Cent/kWh 0,546 Cent/kWh 

Saldo der genannten  
einfließenden Kostenbelastungen 

1,126 Cent/kWh 1,606 Cent/kWh 1,316 Cent/kWh 

Darüber hinaus enthalten die Nettopreise die Entgelte für die Netznutzung, Messung und Abrechnung.  

Die Brutto-Endpreise sind inklusive der zurzeit gültigen Umsatzsteuer (MwSt.) von 19 %. 
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Erläuterungen zur Ermittlung des Entgelts 

Der Gaspreis setzt sich aus einem verbrauchsunabhängigen Grundpreis und einem Arbeitspreis je abgenommene Kilowattstunde 
(kWh) zusammen. 

Die Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen 
multipliziert und erst anschließend die Umsatzsteuer hinzugerechnet. Dabei kann es im Vergleich zur Abrechnung auf Basis der 
Bruttopreise zu Rundungsdifferenzen kommen. 

 

 

Erdgasqualität 

Die Gemeindewerke Bovenden liefern Erdgas der Gruppe L mit einem Versorgungsdruck von ca. 22 mbar. Der mittlere Brennwert 
beträgt im Normzustand 9,838 kWh/m³. 

Weitere Informationen sind beim Kundenservice oder im Internet unter www.gemeindewerke-bovenden.de erhältlich. 

 

 

Thermisches Abrechnungsverfahren nach dem DVGW-Arbeitsblatt G 685 

In Deutschland wird die thermische Erdgas-/Netznutzungsabrechnung auf der Grundlage einheitlicher eichrechtlicher Vorschriften 
sowie den nach den anerkannten Regeln der Technik, hier insbesondere nach dem DVGW-Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“, 
durchgeführt. 

Die Gaszähler erfassen die bezogene/verbrauchte Gasmenge in Kubikmeter (m³). Die Abrechnung erfolgt jedoch bundeseinheitlich 
in Kilowattstunden (kWh). Dazu werden die ermittelten Gasmengen (m³) gemäß DVGW Regelwerk umgerechnet. Der genaue 
Umrechnungsfaktor wird auf den Rechnungen ausgewiesen.  

 

 


